关于做好2017年度全省专业技术人员
计算机应用能力考试工作的通知
甘人社通[2017]73号
各市、州人力资源和社会保障局，省直及中央在甘有关单位人事（干部）处：
根据国家人力资源和社会保障部及我省有关规定 ,现将2017年度专业技术人员计算机应用能力考试工作有关事项通知如下：
一、考试内容为国家开考的13类模块。评聘专业技术职务的人员可根据要求自选模块，评聘高级职务人员自选4个模块 ，评聘中级职务人员自选3个模块 ，同一序号内只能选考一个科目。全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别见附表1。
二、应试人员可一次性报名参加所有规定模块考试，也可分次报考，考试成绩实行滚动管理，即所有规定模块都在有效期内，才可评聘相应专业技术职务。每次考试合格均由省人力资源考试中心颁发合格证，有效期5年。考试结束40天后,考生凭准考证和身份证复印件领取合格证或成绩单。
三、全省专业技术人员计算机应用能力考试全部实行网上报名。考生在网上报名、缴费、打印准考证。报名费每科61元。
报名网址：www.rst.gansu.gov.cn。已经参加过网上报名考试的考生再次报名时须填写档案号。考试现场采集考生照片信息。
省直考点全年安排8次考试。具体时间见附表2。
各市州考点考试计划见附表3，每次考试报名时间与省直考点相同，考试时间以市州考试报名文件为准。
四、兰州市区内省直、中央在甘单位应考人员应填报省人力资源考试中心省直考点；省直、中央在甘的兰外单位专业技术人员可填报所在市州考点，也可填报省直考点；各市州属企事业单位专业技术人员应填报本市州考点。
五、各市州考试机构应于考试前5个工作日将考试信息按要求上报省人力资源考试中心。原则上不得跨月安排考试。
六、考试使用国家指定统一教材，考生可到省人力资源考试中心（甘南路418号永利大厦16楼）或当地考试机构购买，也可登录中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）购买。
七、专业技术人员计算机应用能力考试的免试、放宽条件等有关事项按甘人职[2016] 66号文件执行。
附件：
1.全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别
2.省直考点2017年度计算机应用能力考试安排
3.市州考点2017年度计算机应用能力考试计划
                                           甘肃省人力资源和社会保障厅
                  2017年2月28日
附件1:
全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别
	序号
	代码
	科        目
	备  注

	1
	104
	中文 Windows 7 操作系统
	考生任选其一

	102
	中文Windows XP操作系统

	103
	红旗Linux Desktop 6.0操作系统

	2
	211
	Word 2007中文字处理
	考生任选其一

	205
	Word 2003中文字处理

	208
	金山文字2005

	3
	212
	Excel 2007中文电子表格
	考生任选其一

	206
	Excel 2003中文电子表格

	209
	金山表格2005

	4
	213
	PowerPoint 2007中文演示文稿
	考生任选其一

	207
	PowerPoint 2003中文演示文稿

	210
	金山演示2005

	5
	306
	Internet应用（Windows 7版）
	考生任选其一

	303
	Internet应用（Windows XP版）

	6
	305
	FrontPage 2003网页设计与制作
	考生任选其一

	304
	Dreamweaver MX网页制作

	7
	401
	Visual FoxPro 5.0数据库管理系统

	8
	402
	Access 2000数据库管理系统

	9
	503
	AutoCAD 2004制图软件

	10
	506
	Photoshop CS4 图像处理

	11
	504
	Flash MX2004动画制作

	12
	901
	Project 2000项目管理

	13
	403
	用友财务（U8）软件
	考生任选其一

	404
	用友（T3）会计信息化软件

附件2:
    省直考点2017年度计算机应用能力考试安排
	网上报名时间
	考试时间
	考试地点

	4月份
	4月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	4月11日、4月12日、4月13日

	5月份
	5月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	5月3日、5月4日、5月5日

	6月份
	6月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	6月7日、6月8日、6月9日

	8月份
	8月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	8月2日、8月3日、8月4日

	9月份
	9月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	9月6日、9月7日、9月8日

	10月份
	10月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	10月11日、10月12日、10月13日

	11月份
	11月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	11月8日、11月9日、11月10日

	12月份
	12月下旬
	甘南路418号A座16层（永利大厦）

	12月6日、12月7日、12月8日

附件3:
市州考点2017年度计算机应用能力考试计划
	市州
	计划考试月份

	嘉峪关市考点
	4月、6月、8月、10月

	金昌市考点
	5月、6月、9月、10月

	白银市考点
	5月、6月、8月、9月、10月

	天水市考点
	4月、6月、8月、9月、10月、11月

	兰州市考点
	4月、5月、6月、8月、9月、10月、11月

	酒泉市考点
	6月、8月、9月

	张掖市考点
	5月、6月、8月

	武威市考点
	5月、6月、8月

	定西市考点
	4月、5月、6月、9月

	陇南市考点
	4月、5月、8月、9月、11月

	平凉市考点
	4月、5月、6月、8月

	庆阳市考点
	5月、6月、8月